



R. AYUNTAMIENTO DE GARCIA, N.L.
GOBIERNO MUNICIPAL 2018-2021
Secretaría de Desarrollo Urbano y Obras Públicas
 DIRECCION GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS
 TABLA COMPARATIVA DE PROPUUESTAS SOLVENTES

CONCURSO No. **OP-MGNL-FTM-40/21-AD** OBRA: **ALUMBRADO PÚBLICO EN ANDADORES PEATONALES PARQUE LINEAL, CAPELLANÍA ENTRE CALLES MARAVILLAS Y ANILLO PERIFÉRICO, COL. PASEO DE CAPELLANÍA, GARCÍA, N.L.**

MODALIDAD: **ASIGNACIÓN DIRECTA** PRESUPUESTO BASE

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE	ISIDRO RAMON RAMIREZ VERASTEGUI		NESTOR GUERRERO SECUR			
						P. UNITARIO	IMPORTE	P. UNITARIO	IMPORTE		
1	SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIA PUNTA DE POSTE. MODELO OXIEDO/DGR/AVG/100/LED MARCA FLAMMA O SIMILAR. LINEA ACTUAL CON CARGASA DE ALUMINIO Y PREPARADA PARA RECIBIR MODULO DE LEDS TIPO M-HP-IP DE ALTA EFICIENCIA CON OPTICA INTEGRADA. ALTURA 63CM ANCHO 40.5CM. EQUIPO ELECTRONICO DE LEDS PARA LUMINARIA. TIPO M-HP-IP COMPUESTO POR 2 MODULO DE LEDS Y DRIVER OPERANDO A UNA POTENCIA NOMINAL DE 100W, DANDO COMO RESULTADO UN FLUJO LUMINOSO DE 11900 LM A UNA TEMPERATURA DE COLOR DE 4000K Y UN IRC DE 70. INCLUYE OPTICA CON UNA CURVA DE DISTRIBUCION TIPO Y DE LAS IES. INCLUYE SUPRESOR DE PIGOS. POSTE DE ACERO RECTO CIRCULAR CONFORMADO POR PLACA DE ANCLAJE. Y TUBO DE ACERO DE 3" DE DIAMETRO. CEDULA 30. ALTURA 3MTS. BASE ESPECIAL DESIZABLE CUBRE ANCLAS DE ACERO PARA POSTE CON CANA DE DIAMETRO DE 3.5" RECUBRIMIENTO CON PINTURA EN POLVO DE RESINAS POLIESTER APLICADO ELECTRO ESTATICAMENTE Y POSTERIORMENTE TERMO CURADO. ANTIGRAFITI CON 0% DE DESPRENDIMIENTO DEL RECUBRIMIENTO COLOR MORADO. INCLUYE: PLACA DE PERSONALIZACION CON LOGOTIPO DE LA ADMINISTRACION MUNICIPAL. BASE CUADRADA DE CONCRETO DE 33CM X 33 CM. SEGUN DISEÑO (DEBE SOBRESALIR 25CM POR ENCIMA DE TERRENO NATURAL O PISO TERMINADO). PINTURA COLOR MORADO EN BASE DE CONCRETO. ANCLAS. REGISTRO TIPO CUBETA. CABLEADO. MATERIAL. EQUIPO. HERRAMIENTA. MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION	PZA	9 00	25.110,25	225.992,25	23.508,56	211.577,04	23.257,31	209.315,79	25.041,63	225.374,67
2	CORTE Y DEMOLICIÓN DE BANQUETA O PAVIMENTO. INCLUYE: PERILADO CON DISCO. DEMOLICION DE HASTA 20CM DE ANCHO Y HASTA 15,00 CM DE ESPESOR DE CONCRETO O PAVIMENTO ASFALTICO. RETIRO DEL MATERIAL. PRODUCTO DE LA DEMOLICION A TIRO LIBRE. EQUIPO. HERRAMIENTA. MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	62.00	176.30	10.930,29	125.51	7.781,62	170.71	10.584,02	82.38	5.107,56
3	SUMINISTRO Y COLOCACION DE POLIDUCTO DE 2" DE DIAM. PARED GRUESA. INCLUYE: EXCAVACION DE ZANJA DE 30 CMS DE ANCHO POR 30 CMS DE PROFUNDIDAD. RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION. COMPACTADO CON EQUIPO ADECUADO. INCLUYE: MANO DE OBRA. MATERIAL. EQUIPO. HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	427.60	124.74	53.338,82	161.89	77.776,16	140.89	60.244,56	136.21	58.243,40
4	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE AWG-KCM CAL No 6 DE ALUMINIO 2-1. INCLUYE: CORTES Y DESPERDICIOS. MATERIAL. MANO DE OBRA. HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION.	ML	427.69	112.94	48.302,45	82.07	35.100,52	97.07	41.515,87	143.80	61.501,82

